
PAMATKY
@ zamek je nejvýznamnější historickou
památkou. Trojkřídlá stavba s Pozdfrě rene-
sančním jódrem asi z konce 16. stol. získala
dnešní barokní podobu na počátku 18. stol.
Nejcennějšími architektonickými prvky jsou
zachoyané bohaté štukové stropy. V r. 1915 byl
zámek znórodněn a většina zařízení /obrazar-
na a kniholna/ převezena na zámek ve Velých
Losinóch. Sbírku zbraní pak najdeme ve zbrojníci hradu Bouzot,. Zánlecý areál byl
vrácen Ing. Karlu Mornsteinoyí - Zíerotínovi, synu hraběnky Helery,. dcery,poslední-
ho mužského Žerotína.

Kolem zámku vznikl v 18. stol. zámecký park. L křižovatý
na Šumperk roste iiŽ vlrc iak ,00 tet unika|ní tpa nalolisla.

@xr'trl sv. Iiří byl původné dřeýtl||. Po:tarcll pdtr
ně před r. 1350' V průběhu staletí byl několikrát přestavol,án.
Dnešní podobu získal v letech 1837 1838. K pozonthodnostem
patří \lýrualba stropu a dla nolé zvony z r. 7999. \- areóIu kos-
tela se nachází barokní sousoší Nejsyětě.íší Tro.iice z 2' pol. 18'
stol. a klasicisttlí socha sv' Jana Nepomuckého : r. l8]8. _\7 se-
verní straně areáltl roste Izácní stroÍn ' babtka.

@ Hrobka Žerotínů,ít"ra ,rovorrr1",rn týchodní část
kostela býa postat'ena za pattstt,í Františka JoseÍa:e Žerotína
y letech 1810-1812' Jednó se o iednoduchou empirovou stat,bu,
ilo které byl1' y . ]812 přeyezery z Brandýsa nad orlicí ostatky

ne.ivt':nanuú.išího představítele rodu, někde'išího ntorayského zentského he1ttnana

Ze rotíllť|' Karla Ennttuela, místot

@ Horní clt'ur _ tzt. Zat
tomto dvoře' který byl zprvu hos
dalekého hradu, vznikl jíž r. 1520

y,i:;:'::,:;"!";,:ť:,|i:';:i:::i::i'i,|';';i"Í::"E'ěI

'{::ťÍf !#T?,rj:r,;::,rť;írt::iťť,,;',::::ffi
racc, zaniklá v 50. le!e, h min' :!oL.

@Poutní kostel Božího Těla s areóIem /tzy' Kostelíček/ leží v lesích asi
2km severně od obce' Pryní zmínkq o kostele na tomto polěstmí opředeném poutním
místě pochózí z r 1553. Dnešní klasicistní jednolodní star
ba pochází z r. 18j5' skrýlá však y sobě barokní část z r' 

'€ď1724' V areátu se nachážejí další cenné církevní památky: 5' Ť=,
Boží muka z r' 1683, kaple P Marie z r. ]905 s lahodnou

ďrf#Í:,i j!f{- ji-# trH
,n.u,,,,,,'.,,,n,,,,,,,,.u,,n,,,,,.,,',.,,::i?;::;:"^:i",.:.::;E
bořen byl patrně za česko-uherský
Stayební kómen byl postupně zcel
oouze mohutne hradnt třikonv a'@ 

Soubor památek'iido;é architektufy se nachází v nejstarší části
obce a je vymezen ochranným pásffieffi. Jedná se o areál tradičních lidových sta
ueb - zděných usedlostí i roubených chalup, yesměs z 19. stol. v seznamu kulturních
památek jsou elidolány: usedlost čp. 126 /obytná budola s arkádovým náspím z r'

1858 a dvouljezrloyou stot]olou/, chalupa čp.120, chalupa čp' 125 s výměnkem 517
a chaluDa Čp. I I8 s vvménkem 5 l 3'

@nózhiedna Ňa Háji /63Im n.m./
- původni Ste|dnikova rozhledna z r. l933
uyhořela. Na stejném místě byla v r. 1996 do-
končena noyá dřevěná rozhledna s kamennou
ustupní částí. Za jasného počasí lze pozoroyat
celý hlavm hieben Hrubeho leseniAu.

@ Mzna studov Na panstviZerotinů byl
KresbaA. Kašpara- statekčp. 126 již od nepaměti znám u Bludova teplý pramen

Iéčivých účinků. Pozemek s pramery) koupil bludovský rodák
Zdeněk Pospíšil a nechal proúst lrty. Získal léčiyou mineráIní
vodu teplou 39,2"C. V r.

1929 byly otevřeny Lázně
Bludot s teplou radioak-
tilní siro jodovou a síro-
-železítou vodou. Léčí se
zde poruchy pohybového
ústrojí, dýchací potíže,
močoyé cesty a obezíta.
Lózeňskó'kayórna.
www.Iazne bludoy.cz.
tel.: 58i 301 211

@ noari, aůn Adolfu Kašpara' nejslavnéjŠtho
bludovského rodaka, ul' A' Kašoara č'p' l45

@ Pomník .otiu' grrtrko a iluslrqloro A. KaŠpara
/žulový pomník s bronzovou plaketou od akad.sochaře Jose;fa
Sejnosty z r. 19j5/

UBYTOVÁNÍ A sTRAVouÁNÍ
Hotel Vlčí důI / ubytoúní' stravování, přírodníkoupališ-
tě / www.ylcidulhotel cz.com' tel: 583 238 2l1,
723 264 764,732 168 760

Pension Habermannova vila' uI' 8' května 103
/ ubysly,iri, stravo!ání / http://habermann.spk'cz'
tel.: 583 238 403, 601 87i 968

Restaurace Na Nové, ul. Lázeňská 319 / ubytování, stravování /
tel.: 583 238 285

lng. Iosef Ťulpík - WTC, Lázeňská 20 / ubytoúní /
1rh,tr.wtc.wz.cz, tel.: 58i 238 500,607 206 156

Restaurace Bludovská,
Špalkow 156 / stravování / tel.: 583 238 274

Zámeckó cukrárna' A' Kašpara glq' W'
www.wtc.wz,cz
tel.: 583 238 55,724 219 547

Country pivnice u Pepina, Nádraž-
ní 344 /hostinská činnost/
tel.: 605 763 110

Pohostinství, Noyó Dědina 542 / hostin-
ská činnost bez stravování /tel.: 58j 2j8 272

Piynice U Schauerů, Ve SIéví 129 / hoýinská činnost bez stravování /
tel.:603 957 648

Vinárna Domino' L. rcavlncrfna Domtno' A. Kašpara 35j / vinárna s diskotékou / tel.: 605 763 110

Vi'nnýsklípekPodRadnicí' rere
I. Žižky 195, téI.: 608 811 747

Hostinec Pod Kostelem, K Zámeč-
ku 116 / strayování / tel.: 58j 2j8 806'
602 738 881

Zámeckó oranžérie, 8' května 906,
/ prodej zahradních výpěstků' klětinové uazby,
posezení s občerstvením /
www.lesy.bludou.cz, tel.: 58i 2i8 118

tel.:583 301 440

Vydal: obec Bludol Kulturní dům Bludov' www. bludoy.cz'

Zhotovilo: @ 2008, Jesenické nakladatelství JENA' Hlavní třída j' 787 01 Šumperk,
tel.: 58i 211 4j2, e mail: jena.sumperk@cbox.cz, www.jenasumperk.cz

tel.: 583 238 177
I. Žižky 195' 789 61 Bludoy 'I'ř. A. Kašpara 35j' 789 6l Bludoy


